inquam, propterea, quod idem omnino cum nostro fuit. Maria quippe soror nostra fuit, cum ab Adamo originem omnes acceperimus. Neque vero dubitandum ea de re putabit, si quis ea meminerit quae sunt a Luca scripta. Cum enim post illius resurrectionem nonnulli suspicarentur, non in eodem illo corpore, quod expressum est Maria fuerat, Dominum sese contueri, sed eius loco spiritum offerri, sic eos allocutus est: *Videte manus et pedes meos, et vestigia clavorum, quoniam ego sum ipse; palpate et videte, quoniam spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere. Quibus dictis ostendit illis manus et pedes.*<sup>1</sup>

PG  
42, 654

707

X. His ad eum modum comprobatis, de aliis dicere supervacaneum est, aut agitare disputando, cum corpus in quo Verbum intereat, divinitati consubstantiale minime fuerit, sed ex Maria Virgine revera natum, cumque Verbum ipsum non in ossa carnemque mutatum sit, sed in carne resederit. Quod enim a Ioanne scriptum est, *Verbum caro factum est*,<sup>2</sup> hunc habet sensum, ut ex simili loquendi ratione colligi potest. Est enim a Paulo scriptum: *Christus pro nobis factus est maledictum*.<sup>3</sup> Ut igitur maledictum ille proprie non fuit, sed ideo fruisse dicitur, quod illud nostra causa suscepit: sic et caro factum est, non quod in carnem commutatum fuerit,

<sup>1</sup> Le. XXIV, 39-40.<sup>2</sup> Io. I, 14.<sup>3</sup> Galat. III, 13.

ἀλλ’ ὅτι σάρκα ὑπὲρ ἡμῶν ἀνέλασε καὶ γέγονεν ἄνθρωπος. Καὶ γὰρ τὸ εἰ-  
πεῖν· «Οὐ Λόγος σάρξ ἐγένετο», ἵστον ἔστι πάλιν εἰπεῖν, ὅτι Ἀνθρωπὸς γέ-  
γονε, κατὰ τὸ εἰρημένον ἐν τῷ Ἰωάνῃ· «Ἐκχεῶ ἀπὸ τοῦ πνεύματός μου ἐπὶ<sup>42</sup>  
πᾶσαν σάρκα». Οὐ τῶν ἀλόγων ἦν ἡ ἐπαγγελία, ἀλλ’ εἰς ἄνθρωπους ἔστιν,  
ῶν ἔνεκα καὶ ἄνθρωπος γέγονεν ὁ Κύριος. Τούτου δὲ τοῦ ἥρητοῦ ταύτην  
ἔχοντος τὴν διάνοιαν, εἰκότως καταγγώσονται ἔκυτῶν πάντως οἱ νομίσαντες  
εἶναι πρὸ τῆς Μαρίας τὴν ἐξ αὐτῆς σάρκα, καὶ πρὸ ταύτης ἐσχηκέναι φυ-  
χὴν ἄνθρωπινην τὸν Λόγον, καὶ ἐν αὐτῇ πρὸ τῆς ἐπιδημίας ἀεὶ γεγενῆσθαι.

- 708 XIII. Ἐξ ὧν δείκνυται, ὅτι πρὸς μὲν τοὺς ἄλλους πάντας γέγονεν ὁ Λό-<sup>PG  
42, 660</sup>  
γος τοῦ προφητεύειν χάριν, ἐκ Μαρίας αὐτὸς ὁ Λόγος σάρκα ἔκυτῷ λαβὼν,  
προῆγλθεν ἄνθρωπος, τῇ μὲν φύσει καὶ τῇ οὐσίᾳ Λόγος ὢν τοῦ Θεοῦ, κατὰ  
δὲ σάρκα ἐκ σπέρματος Δαβὶδ, καὶ τῆς σαρκὸς Μαρίας γενόμενος ἄνθρω-  
πος, ὃς εἶπεν ὁ Παῦλος. Τοῦτον καὶ ὁ Πατὴρ ἐδείκνυεν ἐν τῷ Ἰορδάνῃ καὶ  
ἐν τῷ ὄρει, λέγων· «Οὗτός ἐστιν ὁ Γίδες μου ὁ ἀγαπητός», ἐνῷ ηγέρθησα.  
709 XXII. [...] Ὁ δὲ συνετίθετο, ὅτι Ναί. Ἀπὸ Μαρίας τῆς ἀγίας Παρ-<sup>PG  
42, 673</sup>  
θένου ἄνευ σπέρματος ἀνδρός, καὶ διὰ Πνεύματος ἀγίου; Ὁ δὲ καὶ τοῦτο